



## +++ PRESSEINFORMATION +++

## **SmartHome Deutschland Awards –**

#### Das sind die Nominierten 2023

Die Fach-Jury der SmartHome Deutschland Awards hat die drei Besten pro Kategorie bekannt gegeben. Die Reihenfolge der Platzierungen wird bei der Preisverleihung am 23. Mai 2023 im Roten Rathaus zu Berlin verraten.

Berlin, der 3. Mai 2023 – Die jeweils besten drei der Kategorien "Bestes Projekt", "Bestes Produkt" und "Bestes Start-Up" stehen fest! Die SmartHome Initiative Deutschland gratuliert den Nominierten, die sich unter den zahlreichen spannenden Einreichungen durchsetzen konnten – allein das ist bereits eine wertvolle Auszeichnung.

Und so heißen sie, die Smartesten im Jahr 2023: (Die Reihenfolge der Nennung lässt keine Rückschlüsse auf die Platzierung zu)

## "Bestes Projekt"

- <u>Mediola connected living AG</u>: Bestandsgeräte-Inklusion in neues matter-Ökosystem
- Gira Giersiepen GmbH & Co. KG: Gira One. Einfach zum KNX Secure Smart Home
- <u>Navimatix GmbH</u>: inQup intelligente Quartiersplattform

#### "Bestes Produkt"

- ise Individuelle Software und Elektronik GmbH: Elektromobilität im KNX Smart Home
- <u>storm.house</u>: Innovatives Energiemanagement-System
- <u>JÄGER DIREKT Jäger Fischer GmbH & Co. KG</u>: Einzigartige OPUS Multifunktions-Steuerzentrale

## "Bestes Start-Up"

- VAYS We simplify Smart Home
- <u>uCore Systems GmbH Unterstützung zuhause</u>
- Enpal Intelligente Energie im klimaneutralen Zuhause





#### Preisverleihung live in Berlin sowie im YouTube-Live Stream

Die Award-Preisverleihung wird am 23. Mai 2023 live im Roten Rathaus zu Berlin stattfinden und gleichzeitig im Live-Stream <u>über den YouTube Channel SmartHome TV</u> übertragen.

# Anmeldung zur Award-Preisverleihung am 23. Mai 2023

Wer gemeinsam mit uns die Preisverleihung live in Berlin im Roten Rathaus verfolgen möchte, kann sich über den folgenden Link zur Veranstaltung registrieren:

https://www.smarthome-deutschland.de/award/anmeldung-zur-preisverleihung.html

Die SmartHome Initiative Deutschland freut sich, das	ss die <u>KNX</u>	<b>Association</b>	erneut
Unterstützer der Veranstaltung ist!			

Mehr Informationen über den SmartHome Initiative Deutschland e.V. und den Award finden Sie auf der Website direkt unter <a href="https://www.smarthome-deutschland.de/award.html">https://www.smarthome-deutschland.de/award.html</a>.

Neugierig, was Sie erwartet? Hier können Sie sich die Award-Übertragung 2022 in YouTube noch einmal anschauen und sich vorab ein Bild machen: https://www.youtube.com/live/0r5\_pHHjcK8?feature=share

## **Pressekontakt:**

Desiree Schneider, Pressesprecherin +49 (0) 157 850 515 28 ds@smarthome-deutschland.de